
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA - ME

CNPJ / CPF: 13.347.993/0001-14

Unidade Cadastradora: 803080 - SERPRO - REGIONAL SAO PAULO

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Observações:

Endereço:
Avenida das Nações Unidas 18801 18º andar - cj. 1817 - Tower Park - São
Paulo - SP

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.

Emitido em: 13/01/2017 11:51 1de1



Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

13.347.993/0001-14CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 10/04/2017

D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 803080 - SERPRO - REGIONAL SAO PAULO

Domicílio Fiscal: 71072 - São Paulo SP

Atividade Econômica: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço: Avenida das Nações Unidas 18801 18º andar - cj. 1817 - Tower Park - São Paulo -
SP

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

http://www.tst.jus.br/certidao

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

10/02/2017FGTS

Validade:

Níveis validados:

22/03/2017

Receita

I -   Credenciamento

22/03/2017

INSS

Trabalhista Validade: 11/07/2017

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 21/12/2016Validade: (*)
01/04/2017Validade:

Índices Calculados:

30/06/2017VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 4.25; LG = 3.12; LC = 3.12

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 13/01/2017 11:52 1 1de

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

13.347.993/0001-14 -  D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DEFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
803080 - SERPRO - REGIONAL SAO PAULO

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
Órgão DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ

Ocorrência 1:

UASG/Entidade 200109 - MJ-DPRF-DEPART.DE POL.RODOVIARIA FEDERAL/DF
Data Aplicação:

O COORDENADOR-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
do DPRF, no uso de suas atribuições resolve aplicar a
penalidade de multa moratória à empresa D.W.L
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA., em decorrência do não cumprimento do prazo
acordado para entrega dos veículos policiais, objeto da
Ata de Registro de Preços 005/2014.

005/2014Número do Contrato:

23/04/2015 R$ 1,399.65

Descrição/Justificativa:

08650000300201531Número do Processo:

Valor da Multa:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
Órgão JUSTICA ELEITORAL

Ocorrência 2:

UASG/Entidade 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 13/01/2017 11:52 21 de



13.347.993/0001-14 -  D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DEFornecedor:
Situação:
UASG:

Relatório de Ocorrências

Cadastrado
803080 - SERPRO - REGIONAL SAO PAULO

Data Aplicação:

O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de
Janeiro comunica a aplicação da penalidade de multa
moratória pelo atraso de 18 dias úteis na entrega do
material relativo a DANFE 2308 no percentual de
0,25%, por dia útil de atraso, limitado o total da multa
a 10% do valor da fatura, nos termos do subitem 3.3
do Termo de Referência – Anexo I do edital.

Número do Contrato:

09/12/2016 R$ 107.28

Descrição/Justificativa:

186.623/2016Número do Processo:

Valor da Multa:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
Órgão JUSTICA FEDERAL

Ocorrência 3:

UASG/Entidade 90027 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL-SEC.1A.REG./DF
Data Aplicação:

MULTA MORATÓRIA NO VALOR DE R$ 10.248,00,
SENDO , R$ 9.760,00 POR DESCUMPRIMENTO DO
PREVISTO NA CLÁUSULA SEXTA DA ENTREGA E
DO RECEBIMENTO, E R$ 448,00, POR
DESCUMPRIMENTO DO PREVISTO NA CLÁUSULA
DÉCIMA PRIMEIRA - DA GARANTIA
CONTRATUAL DO CONTRATO 126/2012.

126/2012Número do Contrato:

26/03/2015 R$ 10,248.00

Descrição/Justificativa:

6527/2013Número do Processo:

Valor da Multa:

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 13.347.993/0001-14

D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - MERazão Social:
Nome Fantasia: WTOTEM
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Micro Empresa

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 10/04/2017
UASG: 803080 - SERPRO - REGIONAL SAO PAULO

Inscrição Estadual: 147875547118 Inscrição Municipal:
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO VAREJISTA
CNAE Primário: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
CNAE Secundário 1: 7733-1/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
Objetivo Social: Venda de produtos de informatica

Venda de terminais de auto-atendimento quiosques
Venda de solucoes de audio e video
Servicos e locacao informatica

Data da Última Integralização: 19/08/2015 Data de Abertura da Empresa: 13/12/2010
Capital Social: R$ 300,000.00

Bairro/Distrito: S.Paulo
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.795-100

Telefone: 29366631 Ramal:
Telefone: 28570061 Ramal: Fax:

11

Logradouro: Avenida das Nações Unidas Número: 18801
Complemento: 18º andar - cj. 1817 - Tower Park

Email: whora14@gmail.com

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
Emitido em: 13/01/2017 11:52 de 41



Relatório Nível I - Credenciamento

Responsável pelo Cadastro
142.430.428-88CPF:
WILSON ASSIS OLIVEIRA HORANome:

Carteira de Identidade(RG): 230582527 Órgão Expedidor: sspsp
Data de Expedição: 24/03/1999 Data de Nascimento: 14/03/1974

E-mail: licitacoes@wtotem.com.br

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 164.883.948-78

LUCIANA APARECIDA ORTELAN HORANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

259462913 sspsp
24/06/2005 25/01/1976

Filiação Materna: ROSA MARIA ORTELAN DA SILVA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 142.430.428-88

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): WILSON ASSIS OLIVEIRA HORA

Bairro/Distrito: Jd. Sao Jorge
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.432-120

Telefone: 56110606 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: Rua Bastos Tigre Número: 322
Complemento:

Email: luciana_ortelan@yahoo.com.br

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Sócio 2
CPF: 142.430.428-88

WILSON ASSIS OLIVEIRA HORANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

230582527 sspsp
24/03/1999 14/03/1974

Filiação Materna: SEBASTIANA HERCULANO DE OLIVEIRA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 164.883.948-78

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): LUCIANA APARECIDA ORTELAN HORA

Bairro/Distrito: Jd. Sao Jorge
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.432-120

Telefone: 56110606 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: Rua Bastos Tigre Número: 322
Complemento:

Email: whora14@gmail.com

Dados do dirigente 1
CPF: 142.430.428-88

WILSON ASSIS OLIVEIRA HORANome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

230582527 sspsp
24/03/1999 14/03/1974

Filiação Materna: SEBASTIANA HERCULANO DE OLIVEIRA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 164.883.948-78

Cargo: Administrador

Nome Cônjuge/Companheiro(a): LUCIANA APARECIDA ORTELAN HORA

Bairro/Distrito: Jd. Sao Jorge
UF: São Paulo Município: São Paulo
CEP: Caixa Postal:04.432-120

Telefone: 56110606 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

11

Logradouro: Rua Bastos Tigre Número: 322
Complemento:

Email: whora14@gmail.com

Dirigentes

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

ARMÁRIOS E ESTANTES7125

Serviços
DescriçãoCódigo

Locação de computadores / Periféricos4006

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

13.347.993/0001-14
D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Situação Cadastral:
WTOTEM

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

CertidãoTipo Certidão:
22/03/2017Data de Emissão: 23/09/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: B2D3BE4BC3C6497C

FGTS

CertidãoTipo Certidão:
10/02/2017Data de Emissão: 12/01/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 2017011203231045937246

INSS

CertidãoTipo Certidão:
22/03/2017Data de Emissão: 23/09/2016 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: B2D3BE4BC3C6497C

Trabalhista

CertidãoTipo Certidão:
11/07/2017Data de Emissão: 13/01/2017 Data de Validade:

Código de Controle Certidão: 1231579212017

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

13.347.993/0001-14
D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Situação Cadastral:
WTOTEM

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 21/12/2016

21/11/2016

13461965

Hora de Emissão: 16:48:10

Municipal

02/07/2016
0167114/2016Código de Controle Certidão:

01/04/2017Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 778,841.98

4966938

Indíce de Solvência Geral:
312.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 1,060,278.98

21/05/2017

$ 249,691.73

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2017

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2015

Data de Emissão:

425.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 1,060,278.98

01/12/2015

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2015

312.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:21/11/2016

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

13.347.993/0001-14
D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Situação Cadastral:
WTOTEM

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 300,000.00Capital Social (R$):

CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 13.347.993/0001-14
Certidão nº: 123157760/2017
Expedição: 13/01/2017, às 11:50:03
Validade: 11/07/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que D.W.L. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME
                    (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
13.347.993/0001-14, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Coordenadoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Tributários
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 13.347.993

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_

_
_

_
_

_
_

_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 13772984

Data e hora da emissão 20/12/2016 10:22:21 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br
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Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.


